ВОЛЖСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования
«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

“7” 0 2077г. г. Волжский №07. 07-0 -7Х

об открытии—дополнительных—
профессиональных и

—
дополнительных

образовательных программ и стоимости обучения на курсах в ЦНО

В связи с началом 2024-2025 учебного года в Центре непрерывного образования
ВФ ВолГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Г ОТКРЫТЬс 01.09.2024 г. в Центре непрерывного образования для физических и

(или) юридических лиц дополнительные образовательные программы для детей и

взрослых, дополнительные—профессиональные—программы—профессиональной
переподготовки и повышения квалификации, курсы подготовки к ОГЭ и ЕГО,

Н УСТАНОВИТЬ для физическихи (или) юридических лиц стоимость обучения на

курсах по дополнительным образовательным программам для детей и взрослых,
дополнительным профессиональным программам, на курсах подготовки к ОГЭ и ВО
на период с 01.09.2024 г. по 31.08.2025 г. в следующих размерах:

1. Дополнительные профессиональные программы профессиональной

переподготовки:
1.1.|«Государственное и муниципальное управление» 252. 20 000,00 руб.

(очно-заочная форма, группа от 4 чел.)
1.2.|«Психология» Зла 20 000,00 руб.

(очно-заочная форма, группа от 4 чел.)
1.3.|«Психология» ЗО Ч. 45 000,00 руб.

(очно-заочная форма, группа от 5 чел.)
1.4|«Экология и природопользование» 2, 20 000,00 руб.

(очно-заочная форма, группа от 4 чел.)
1.5|«Теория и методика преподавания иностранных|252 ч. 20 000,00 руб.

языков (английский язык)»
(очно-заочная форма, группа от 4 чел.)

1.6|«Теория и методика преподавания математики и|252 ч. 20 000,00 руб.
информатики»
(очно-заочная форма, группа от 4 чел.)

1.7|«Теория и методика преподавания географии» ЗЧ 20 000,00 руб.
(очно-заочная форма, группа от 4 чел.)

2. Дополнитёльные профессиональные программы повышения квалификации:

| АМ | «Государственная политика В области | 36 ч. | 4 000,00 руб. |

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи

противодействия коррупции в системе
муниципальной службы»
(очно-заочная форма, группа от 5 чел.)

2.2|«Коррупция как социально-

—
политическая и 36 ч. 4 000,00 руб.

управленческо- правовая проблема»
(очно-заочная форма, группа от 5 чел.)

2.3|«Профилактика противодействия коррупции

—
на 36 ч. 4 000,00 руб.

муниципальной службе»
(очно-заочная форма, группа от 5 чел.)

2.4|«Противодействие коррупции в системе размещения 36 ч. 4 000,00 руб.

государственных заказов»
(очно-заочная форма, группа от 5 чел.)

2.5|«Психологическое сопровождение учащихся, 36 ч. 4 000,00 руб.

оказавшихся в трудной жизненной ситуации»
(очно-заочная форма, группа от 5 чел.)

2.6|«Применение—географических—информационных 36 ч. 4 000,00 руб.
технологий в системе особо охраняемых природных
территорий»
(очно-заочная форма, группа от 5 чел.)

2.7|«Использование электронного обучения В 36 ч. 4 000,00 руб.

преподавании дисциплин»
(очно-заочная форма, группа от 5 чел.)

2.8|«Организация деятельности муниципальных 36 ч. 4 000,00 руб.

служащих в сфере противодействия распространению
национализма,—религиозного—экстремизма и
идеологии, противоречащим государственным
интересам Российской Федерации»
(очно-заочная форма, группа от 5 чел.)

2.9|Программы повышения квалификации по требованию 24ч. 2000.00 руб

заказчика в соответствии с—заключенными
договорами
(очно-заочная форма, группа от 10 чел.)

2.10|Программы повышения—квалификации—по 36ч. 4000,00 руб.

требованию заказчика в соответствии с

заключенными договорами
(очно-заочная форма, группа от 5 чел.)

2.11|Программы повышения квалификации по требованию 724. 6000,00 руб.

заказчика в соответствии с—заключенными
договорами
(очно-заочная форма, группа от 10 чел.)

е) Дополнительные образовательные программыдля детей и взрослых:
3.1.|Подготовка к ОГЭ/ЕГЭ 64 ч. 17 600,00 руб.

(группа от 10 чел.)
3.2.|«Предуниверситарий» 64 ч. 17 600,00 руб.

(группа от 10 чел.)
3.3.|Профориентационный курс для школьников 16 ч. 3 500,00 руб.

«Внутренний компас»
(группа от 10 чел.)

Ш. УСТАНОВИТЬ для преподавателей стоимость оплаты одного академического

часа в следующих размерах:|Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи|

| ассистент, лица, не состоящие в штате ВолГУ без ученой степени, в размере
332,00 руб./час;
2, старший преподаватель, лица, не состоящие в штате ВолГУ, имеющие степень
кандидата наук,в размере 404,00 руб./час;
Э, доцент, лица, не состоящие в штате ВФ ВолГГУ и имеющие ученую степень
кандидата наук имеющие ученое звание доцента / старшего научного сотрудника; в

размере 570,00 руб./час;
4. профессор, лица, не состоящие в штате ВолГУ, имеющие степень доктора наук,
в размере 753,00 руб./час;
о для преподавателей курсов подготовки к ОГЭ и ЕГЭ, курса «Внутренний
компас» стоимость оплатыодного академического часа в размере 450 руб./час.
Основание:
1. приказ № 07.01-07-29 от 19.02.2024 г. об установлении минимального размера
стоимости одного часа для сотрудников из числа ППС,
3 сметы затрат на обучение по дополнительным профессиональным программам,
дополнительным образовательным программам для детей и взрослых.
[У. Стоимость услуг для юридических лиц устанавливается условиями договора ©

организацией.

Директор Е.В. Логинова

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи

Проект приказа вносит:

Специалист по УМР 7 { Т.А. Саломатова

СОГЛАСОВАНО:
:

Гливный бухгалтер Сел;— Н.А. Леонова

Экономист ©7 С.А. Запорожская

4

Копии с данного оригинала при распечатке недействительны без заверительной надписи